
 ۱۵۷ همـت طـرح وزارت نیـرو در
دولت چهاردهم افتتاح شد

 

 

وزیر نیرو از افتتاح ۲۲۷ طرح به ارزش ۱۵۷ همت از ابتدای شروع به
کار دولت چهاردهم خبر داد و اعلام کرد: وزارت نیرو در ادامه مسیر

دولت رکورددار خواهد بود.

بـه گـزارش مشعـل نیـوز، عبـاس علیآبـادی  در جلسـه شـورای اداری
شهرستانهای جیرفت و عنبرآباد افزود: رهبر معظم انقلاب بر سفرها و
حضور در بین مردم تأکید دارند؛ اگرچه وظیفه ما سنگینتر میشود اما
تلاش میکنیـم حتمـا اقـداماتی را انجـام دهیـم و در دوره سـختی از

خشکسالی قرار داریم.

علی آبادی تصریح کرد: تامین آب و برق جزو دستورالعملها است و در
این حوزه کسری داریم اما پیشرفتهای خوبی هم داریم.

وزیر نیرو تأکید کرد: استان کرمان ۳۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر
ساخته است و رتبه نخست را دارد.

علیآبادی اظهار داشت: مصرفکنندهای در تهران داریم که ۱۴۰ برابر
یک مصرفکننده عادی برق استفاده میکند که دستور قطع دادیم.

افتتاح ۱۱ پروژه با ۲۷ هزار میلیارد ریال در جنوب کرمان

وی ادامه داد: ۱۱ پروژه در جنوب کرمان با ۲۷۰۰ میلیارد تومان
افتتاح و ۸۸۰ میلیارد تومان هم سه پروژه کلنگزنی کردیم.

وزیر نیرو با اشاره به اینکه تلاش کردیم که محیط کسبوکار را جذاب
کنیـم اظهـار کـرد: ۱۰۰ هـزار مگـاوات مجـوز نیروگـاه خورشیـدی و
غیرخورشیدی داده شده است و اگر طرح را اجرا نکنند زیرساختها را

پس خواهیم گرفت.

وزیر نیرو: با استقلال برق جنوب کرمان موافقم

علیآبادی در پاسخ به درخواستهای مطرحشده اعلام کرد: استقرار برق
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جنوب که بخشی مربوط به ما است موافق هستیم. توقف آب از هلیل به
کرمان در دست بررسی است؛ فعلا هیچ انتقالی انجام نخواهد شد تا

بازبینی شود.

وی افزود: در رابطه با انتقال آب از سد به جیرفت به ترتیب اولویت
به سمت پروژهها خواهیم رفت و تأمین اعتبار را بررسی میکنم؛ در
اولویت نخست نیست، در اولویت آخر هم نیست چون پیشرفت فیزیکی خوبی
ندارد اما در تامین اعتبار این خط اهتمام خواهیم کرد و همه باید

کمک کنند.

وزیر نیرو تاکید کرد: اجازه مولدسازی و فروش املاک هم میدهم تا
صرف این طرح مهم شود. بهینهسازی برق جیرفت و عنبرآباد به خاطر

خسارات را هم در دستور کار داریم.

نماینده مجلس: قطرهای از آب هلیل منتقل نمیشود

بهنام سعیدی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی
هم گفت: دستور لازم برای استقلال برق جنوب کرمان از طرف وزیر نیرو

داده شد که این مهم عملیاتی شود.

وی به وضعیت هلیلرود اشاره کرد که زمانی بیش از هشت متر آب در
بستر آن جاری بود و گفت: به دستور وزیر پروژه انتقال آب به
بالادست هلیل متوقف شد و لازم است بر این دستور تأکید شود و مردم

بدانند کسی حق ندارد قطرهای از آب هلیل را منتقل کنند.

۴۰۰ روستا در معرض سیل

سعیدی با اشاره به طرح خط انتقال آب از سد به شهرستانهای جیرفت و
عنبرآباد، اظهار داشت: این طرح ۳۴ کیلومتر است و ۹ کیلومتر آن
اجرا شده است که قرار بود ۵۶ میلیارد تومان تخصیص داده شود که
نشده است؛ اگر این پروژه به مرحله بهرهبرداری برسد بیشتر مشکل آب

حل خواهد شد.

وی افزود: چند روستای بالای ۲۰ خانوار بدون برق داریم؛ برای
بهینهسازی شبکه هم حمایت نیاز است.

سعیدی ادامه داد: در بخش ساردوییه با کمبود آب روبرو هستیم که از
آب صفارود نیز تخصیص داده شود.

نماینده جیرفت و عنبرآباد به بازدید از رودخانههای ملنتی و هلیل



اشاره کرد و تصریح کرد: احتمال جاری شدن آب است که ۴۰۰ روستا در
معرض تهدید هستند؛ لایروبی را میطلبد. اماکن فاقد پروانه نیز

تعیین تکلیف شود.

وی گفت: فصل گرما در جنوب کرمان طولانی است و ضروری است تعرفهها
تعیین تکلیف شود.

ضرورت تقویت زیرساختهای آب و برق

ابوذر عطاپور وزیری معاون سیاسی و امنیتی استانداری کرمان با
اشاره به این که جنوب کرمان هشت شهرستان با یک اقلیم است که با
برکت نظام خدمات ارزندهای در بخشهای مختلف ارائه شده است، گفت:
اما به جهت شرایط موجود و نرخ زاد و ولد نیاز به زیرساختهای
بیشتری در منطقه داریم و تعیین تکلیف تعرفههای برق را با توجه به
اینکه فصل گرما طولانی است میطلبد که الان هنوز از وسایل سرمایشی

استفاده میکنیم.

وی تقویت زیرساختهای آب و برق را از وزیر نیرو خواست و افزود:
جنوب کرمان قطب کشاورزی است و در آستانه معدنی شدن هم هستیم.
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پرشدگی سدهای کرمان ۲۳ درصد

حمید علیدادی سلیمانی مدیرعامل شرکت آب منطقهای استان کرمان گفت:
جیرفت شهر رودخانههایی از جمله ملنتی، هلیل و شور است که با وجود
اینکه نظام در حوزه رودخانهها هزینه کرده است و یکی از بزرگترین

سدهای خاورمیانه در جیرفت است اما مشکلات متعددی داریم.

وی ذخیره آب سدها را ۷۵ میلیون مترمکعب عنوان کرد که پرشدگی سدها
۲۳ درصد است.

علیدادی سلیمانی افزود: تامین آب آشامیدنی جیرفت نیاز به تامین
اعتبار دارد که هماکنون در کیلومتر ۱۴ هستیم که اگر حمایت مالی

صورت بگیرد هفته دولت افتتاح میشود.

نیازمند اعتبار هستیم که فاز اول را افتتاح کنیم؛ فاز دوم هم
مربوط به تصفیهخانه و آب عنبرآباد است.

 

فرماندار جیرفت: استقرار شرکت توزیع برق جنوب ضروری است
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روحبخش بیگزاده فرماندار جیرفت هم از ضرورت استقرار شرکت توزیع
برق جنوب در منطقه و لایروبی رودخانهها و سیلبندها گفت و افزود:
۹۳۰ روستا و پنج شهر در این شهرستان وجود دارد که برخی تا ۱۰۰

کیلومتر از مرکز شهرستان فاصله دارند.

وی افزود: این منطقه از نظر تعدد روستاها از ۱۴ استان کشور بیشتر
است؛ بنابراین از نظر لجستیک نیاز به حمایت داریم.

فرماندار جیرفت استقرار شرکت توزیع برق جنوب را در منطقه خواستار
شد و افزود: ٢ محله کهوروییه و کلرود جیرفت از نظر آب مشکل دارند

که در زمینه اعتبارات نیاز به حمایت است.

بیگزاده گفت: قطب کشاورزی هستیم؛ با قطعی برق، کشاورزان متضرر
میشوند که نیاز به نگاه ویژه داریم.

وی ادامه داد: در تعرفههای برق هم با توجه به گرمای هوا در هشت
ماه، استقرار آب و فاضلاب و شرکت توزیع برق جنوب در منطقه ضروری

است.


